Aljenb

0} paxul|

Apusuewlad

9€0¢ sedAL

<-6861 ‘Alred

0J8A| D oeN

suononisul buni4




)

| Partnr.: 077596/

Tested in accordance with directives 94/20/EG

FASTENING MEANS:

16x bolt M10x40

2x bolt M10x110

6x bolt M12x40

1x bolt M12x100

14x nut M10

4x nut M10 (self-locking)
7x nut M12

14x spring washer M10
M12x40 7x spring washer M12
16x plain washer M10
M12x100 6x plain washer M12

A

M) \B) Mmioxao @ Sp
M10x40

G

K> —{m10x40

© 3036/08-10-1998/1

© 3036/08-10-1998/14



¢/8661-01-80/9€0€ ©

1965220 :Auped |

|€1/920€ |

| 6/9€0€ |

HO1/9€0¢€

08/9€0¢€

@

T101/9€0€

€1/8661-01-80/9€0€ ©



|

Koppelingsklasse :F

Nr. typegoedkeuring : e11 00-1114
D- Waarde : 22,2 kN
Max. massa aanhangwagen : 3500 kg
Max. vertikale last 1 200 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Demonteer alle hulpstukken van de drawbeam. Laat het reservewiel
zakken.

Type bestel: Verwijder de bestaande treeplank. Deze wordt niet her-
plaatst.

Type pickup en chassis/cabine: Demonteer de bumpersteunbouten
welke corresponderen met de gaten B van de hulpstukken A.
Demonteer links de voorste bout van de reservewielophanging.

. Monteer de hulpstukken A aan de binnenzijde van de chassisbalken

met de gaten B op de bumpersteungaten en bevestig deze d.m.v. vier
bouten M10x40 inclusief veer-, sluitringen en moeren. Bevestig t.p.v. de
gaten | twee bouten M10x40 inclusief veer-, sluitringen en moeren.
Bevestig de hulpstukken D t.p.v. de gaten C d.m.v. twee bouten M12x40
inclusief sluit-, veerringen en moeren. Monteer t.p.v. de punten E en G
vier bouten M12x40 inclusief sluit,- veerringen en moeren.

.Alleen voor het type bestel: Monteer de vervangende treeplank

(welke onder bestelnr.: 070865 kan worden besteld) d.m.v. het meege-
leverde bevestigingsmateriaal aan de trekhaak. Bij overige typen kan de
treeplank niet gemonteerd worden.

. Plaats overeenkomstig schets, hoekijzer L op de dwarsbuis en monteer

t.p.v. punt M één bout M12x100 inclusief contra N, veerring en moer.
Het kogelstuk bestelnr.: 077596 wordt t.p.v. de gaten S en T tezamen
met de contra’s P en R respectievelijk d.m.v. twee bouten M10x110 en
twee bouten M10x40 inclusief sluitringen en zelfborgende moeren
“overeenkomstig schets” gemonteerd.

Plaats de dwarsbuis overeenkomstig schets tussen de platen D en
bevestig deze nagelang de gewenste kogelhoogte t.p.v. de punten K
d.m.v. acht bouten M10x40 inclusief veerringen en moeren. Draai alle
bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Herplaats het onder
punt 1 verwijderde

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9/ 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstoflei-
dingen niet worden geraakt.

* De kentekenplaat dient over het gehele opperviak zichtbaar te zijn en
zonodig al of niet met bijbehorende verlichting te worden verplaatst.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

41 Nm  (met zelfborgende moer)

© 3036/08-10-1998/3

footboard: 070865

© 3036/08-10-1998/12



¥/8661-01-80/9€0€ ©

WN 61 ¢lN

(Inu Budol-jlos yum)  WN Ly WN 9F OlN

:(8°8) s)0q pue sjnu 10} sbuipas anbuo}

'sinu Buipjam jods sy} wouy sdeo onsed sy (juasaid ji) anoway ,
"saul||any Jo-axelq ybnoiy; |jup Jou oQq .
'S9[IW 009/WX 000 | SWOS 1o} dsh Ul Usaq sey
Jeqmo} ay} Jaje sinu pue sjjoq Buixiy |le uaybial 0] 8jgepuswwodal sty ,
"8]01YyaA InoA jo ainssaid youy
|leq pue ybiem |ind pajela]o} wWnWIXew ay} 1o} Jajesp JNoA ynsuo) ,
'siaysem ureid pue -Buuds ayy 18610} uoQq ,
‘0L /60}
suononisul Buily ul pauoiuaWw Usym Jo g sinu - g°'g Aljenb ale syjoq ||V .
‘syuiod Bunlly 8y} Jo eaJe 10BIUOD By} WOJ [eldew Bunensul sy} snowsy ,

‘310N

L 1/8661-01-80/9€0€ ©

WN 62 ¢lN

(nuoy owes) WN |y WNO9Y  OLN

(8°8) yo13.njEU | gnis BlUBDANOP AJUSWON

eluemo1Azn obs[ saio
Ayed zezud nqoihm obazseu 9soumelds | 9soupomezalu ‘omisuszoaid
-zaq nmisued alnjuesemb uezeysm yoAzszAmod op 3is siuemosolsez -
*9109|dWOY M 8U0ZoIeISOP
amoxunieb Agnis oy|A1 9emosols 069z01IUMojoy ByeY hzejuow o -
‘niuem
-oJews [af wAuseinBai o gediwed zeio ‘10$01sAzo M 8Ny JemAwWAzZIN -
‘Blzoi0y pezid 9Azosidzaqgez [ezojusene| pomod IAgn suieniuemsy -
1 1B6emn

698020 "¥ex 4u pod
oImowez euzow AIop| eludols obomou nzejuow ISomijzow afeluls| -
(uobuny ) feuemopngez Ifsiam AzoAyoQq "¢

"} wi0d Jepun paAowal sem yoiym Jeys aoejday "ojqel
8y} Ul palsl| senjeA ay} 0} s}oq pue sinu e uswybiy Buiusiybi aiojeq
spuewap uonenys yeym o} Buipiodoe youy |eq ayl jo wblay paiisep
9] 18S°| pue S S8joy Uo ‘pajesisn||i Se ‘sinu Bulindas-j|as pue siaysem
1eyy Buipnjoul ‘sioq OFXOLIN OM} pue sHog QL EXOLIN omi Buisn Y pue
d seje|d yoeq yum Jayiebol pany si 96520 "ON JOPIO JUBWYOENE |[Bq
8yl "I wiod je inu pue Jeysem Buuds N ore|ddoeq Uim 30g 00 LXZLIN
QUO YdBlE pUB YJ]1aXs 8y} Ul Se weagmelp 8y} ojuo 7 uoli ajbue ade|d ‘¥

'sadA1 Apoq Jey10 01 panl 8g JouUed PIBOGI00}
8yL "pelddns eusyew Bumy ayi Buisn wesgmelp sy o1 (598020 489
-winu Japio) pJeoqioo} Juswaoe|dal ay} 14 :Ajuo sadA} uea paso|d 1o ‘g

‘sjnu pue
slaysem Buuds -‘ureid yum Xz LIN SHog Jnoy 5 pue 3 sjulod je 14 ‘sinu
pue siaysem }20] ‘siaysem Buuds yum s3joq o X g LN oml Buisn 9 sajoy
Je Q S910SSa00e ayl 14 ‘| Sjulod Je Sinu pue SIaysem Xo0| ‘siaysem
Buuds yum X0 LN SHOQ OM} 14 "SINU pue siaysem »20| ‘siaysem Bunds
Unm sjog 0% X O LA 4noj yum a1y xij pue sejoy Joddns Jadwng ay; uo
g S9|0Y Yum sweaq SISSeyd ay} JO apIsul 8y} UO Y Sjuswydeie au} 34 ‘g

‘'sdwie|o |9aym aseds ay} Wo.j }J0q 1SOWaI0} 8} DA

-oWwaJ ‘apIs puey-Ya| 8y} UQ 'Y SIUSWIYOERE Ul g S8|0Y YIm puodsariod

yolym sjoq uoddns sadwng ay) anowsy :qed sisseyd pue dn-32id

‘pajlljal 10U SI SIYL "pJe0qioo} Buisixa 8y} aAoway UeA paso|)
‘|loaym aiseds oy} JomoT ‘Weagmelp ay} WO} SJUSWYOBNE ||e 9A0WSY |

‘SNOILONYLSNI ONILLId

63 002 : peo| [e21LIaA "Xep

63 00s¢€ : suoisuawiIp sJajiel] "xep\

N) 222 : anjep -a
vLLL-00 LI®: Jaquinu jeaosddy
4: sse|o sbujidno)

wiejusWow WAMIOSEIM Z 21980p Azajeu Aqnus -
‘wy 000} niueyoslfezid od 9108u0p aoknoow Agnus apjisAizsm ebemn'g

ndojs opeims - S/9 -

Besew - LE/E -

aueibwmioszid opgeims - ByG/+/2 -
ama| aulAohzod opeims - 18G/L -
ameud aulhohzod opeims - H8G/S -
Ameud zeysmoxuniany - d/v -
AM3| ZeysmoxunIaly - /b -

‘1osoula|oy [eoklnddiseu Bnypam suzolipise opzeiub 9Azokjpod -
‘90k[nJuoy owes 1dieu
oeysAzioyAm | yoepund m Agaze ‘o eu d6emn buinbazozs eleoeimz
nyunsAJ Bnjpam a|ny 9193134Azid Azejeu aojaq [euemojuowez ey ey -
- Auons [epzey z
OvX0 LN
IweqnJs ewais)zo dyjaq tuzoszidod 91081s Y yoepund m ajuddisep -
OPXZLIN lwegnis 219aiys npods po g uswaje oklepepiAzid
1V Juswald 9Azojzid Auouis [ema) | femeud z Awes zijeumam pQ -
g Apjund yeziepz aoklnoow Agnis 91981pQ -
(Auemojuow sjumouod
a1zpdq aiu uaidols) usidols zeio amosedez 0[Oy JBMOIUOWSPZ |

*(uobuiny ) feuemopnagez Ilsiam zeio
(e1zompod) leuemopnqgez aiu Ifsiem AzoAjop -emozejuow efoyniisu|

INZOINHO3L aNVAa

6) 002 : a|ny eu ysioeu Aujezozsndoq

6 005¢ : Belon xep

NM LG} : a osouem
86/56/1/9 : g emjsuazoaldzeg 1e)yipa)
vLELL-00 LIS : nisaje -oin3 N
4: obazojumojoy eyey esepy



o}

Kupplungsklasse :F
Genehmigungsnr. :e11 00-1114
D-Wert : 22,2 kN
Max. Masse Anhanger : 3500 kg
Stiitzlast 1 200 kg
ANBAUANLEITUNG:

1. Entfernen Sie alle Zubehorteile des Drawbeam. Das Ersatzrad herunter
lassen.
Typ Kombi: Entfernen Sie das bestehende Trittbrett. Dieses wird nicht
erneut montiert.
Typ Kleinlastwagen und Chassis/Kabine: Demontieren Sie die
StoBstangenstitzbolzen, die zu den Léchern B der Zubehorteile A
gehoéren. Links und rechts die vordere Schraube der Ersatzradauf-
h&ngung abmontieren.

2. Montieren Sie die Zubehdrteile A an der Innenseite des Chassisbalken
mit den Lochern B auf den StoBstangenstitzidchern und befestigen Sie
diese dort mit Hilfe von vier Schrauben M10x40 inklusive Federringen,
Unterlegscheiben und Muttern. Bei den Punkten | zwei M10x40-
Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben, Federringe und Muttern
montieren. Die Zubehorteile D bei den Léchern C mit zwei M12x40-
Schrauben einschlieBlich Federringen, Unterlegscheiben und Muttern
befestigen. Bei den Punkten E und G vier M12x40-Schrauben einsch-
lieBlich Unterlegscheiben, Federringen und Muttern montieren.

3. Nur bei Kombis: Montieren Sie das neue Trittbrett, das unter Bestellnr.
070865 bestellt werden kann, mit Hilfe des mitgelieferten Befestigungs-
materials am Drawbeam. Bei den anderen Typen kann das Trittbrett
nicht montiert werden.

4. Skizzengemaf Winkeleisen L an die Drawbeam anlegen und bei Punkt

M eine M12x100-Schraube einschlieBlich Gegenplatte N, Federring und
Mutter montieren. Das Kugelstliick (Bestellnr.: 077596) wird bei den

E]

Clase de acoplamiento :F

No. de aprobacion de tipo : e11 00-1114
Valor D : 22,2 kN
Masa maxima del remolque : 3500 kg
Carga vertical 1200 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Desmontar todos los accesorios del drawbeam. Retirar la rueda de
repuesto.
Tipo furgoneta: Retirar el estribo existente, el que no se vuelve a colo-
car.
Tipo pickup y chasis/cabina: Desmontar los tornillos de soporte del
parachoques que corresponden con los orificios B de los accesorios
A.Desmontar a la izquierda el tornillo delantero de la suspension de la
rueda de repuesto.

2. Montar los accesorios en el interior de los travesafnos de chasis con los
orificios B en los orificios de soporte del parachoques y fijarlos por
medio de cuatro tornillos M10x40 inclusive arandelas grover, planas y
tuercas. Montar de los puntos | por medio de dos tornillos M10x40 inclu-
sive tuercas, arandelas grover y planas. Fijar los accesorios D a la altu-
ra de los orificios C por medio de dos tornillos M12x40 inclusive arand-
elas planas, grover y tuercas. Montar de los puntos E y G por medio de
cautro tornillos M12x40 inclusive tuercas, arandelas grover y planas.

3. Unicamente para el tipo furgoneta: Montar en el drawbeam el estribo
de reemplazo (que se puede pedir bajo nimero: 070865) por medio del
material de fijacion suministrado. En los demas tipos no se puede mon-
tar el estribo.

4. Colocar segun indica el croquis la escuadra de hierro L sobre el draw-
beam y montar a la altura del punto M un tornillo M12x100 inclusive
contratuerca N, arandela grover y tuerca.La pieza de la bola, nimero de
pedido: 077596, se monta a la altura de los orificios Sy T junto con las

Punkten S und T zusammen mit den Gegenplatten P und R jeweils mit
zwei M10x110-Schrauben und zwei M10x40-Schrauben einschlieflich
Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern "gemaf Skizze" mon-
tiert.

Die Drawbeam gemanf der Skizze zwischen den Platten D anlegen und
je nach gewiinschter Kugelhéhe bei den Punkten K mit Hilfe von acht
M10x40-Schrauben einschlieBlich Federringen und Muttern befestigen.
Alle Schrauben und Muttern gemé&R den Angaben in der Tabelle festd-
rehen. Das unter Abschnitt 1 Entfernte wieder anbringen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschriebe-
nen Gilteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

*Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

41 Nm  (mit selbstsichernder Mutter)

© 3036/08-10-1998/5

contratuercas P y R respectivamente por medio de dos tornillos
M10x110 y dos tornillos M10x40 inclusive arandelas planas y tuercas
de seguridad, segun se indica en el croquis.

Colocar el drawbeam de acuerdo con el croquis entre las placas D y
fijarlo segun la altura de bola deseada, a la altura de los puntos K por
medio de ocho tornillos M10x40 inclusive arandelas grover y tuercas.
Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos de la
tabla. Volver a colocar lo retirado bajo punto 1.

N.B.:

* Si en los puntos de fijacién hay una capa de betun o anti-choque hay que
quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomiendadespués de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presidn para tornillos y tuercas (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

41 Nm  (para tuerca de seguridad)

© 3036/08-10-1998/10



9/8661-01-80/9€0€ ©

6/8661-01-80/9€0€ ©

WN 61 ¢IN

(3u1oWw spuase|alds paw) WN 9% OLN

WN L

:(g'8) J9pjiiow Bo ay)oq Joj Juswowsbuipuseds

‘NAS A3A STFONIHEAIAN T¥HUS DNINAITPIASONIHILNOIN INNIA

Jaypju1ew apasfonspiund ap ely sopuly ap wo, suiaddoidonse|d uial ,

Japuigw Bo a)joq pueedsiaye ‘wy 000} B0 Jay3 : 19jejequy ,

€0LL "PIS OSI 48 udyoqabny ,
"WAueiBny eipe|il 1op

B0 yenpjeely sjewisyew usp wo JabujusA|do Joy Ja|pueyio) saiaq Heuoy .

“Janpsueld Bo -1epal} ¥snH .

‘awiwoyalo} oyl ew Bulusfons ‘ysey} sa)j0q [eys Meedl yuug ,

“19)lxS10) sauIsUBYLIqe)|Iq |1} ployusy | 13][swaly 18 Yel) Jullg
‘aulopalssbee|ue

Buuywo usbulpueyag-subonispun sa|basio} e je Buusiuow Jay3
"us|iq pow

ue 1ab6i] 19xpjeel; JoAY Jepals ap saulaly [eys uabulpueyagsuboriapun

B L EJIEE

"} pund Japun 1ouisl) AB|q Jop ‘ejep ap JBJUOI "udjiaqe) ab|ayl 1oy

‘(Bisse|nz
yone sl wneuayoy| anaesusuu|) usbuuque |obnysbuniddny) 1ep ayeN
Jap ul 9||81S Jaseqiydls INB ue Zjy we aqebuelsejzins Hw plIydsagsly .

‘uapiem usbesnebule ulBydS-z§y usp ul nequig Jap
‘gll@1ssbunsse|nz Jap UOA uuey yoeueq "usplom ynidiagn sejoug-ziM
sap abeloy Jajun Jajnid Jepo uabipueisianyoes usibnjaq usuld yoinp
(OZNIS 618) usyuyosiop uayosine@ usp yoeu gnw Bunysjuenequy
Jasalp yoeu BunisleH 1w [abnysbuniddny Jep nequig ayoibesyoeu Joq .
‘usbuuque OzZAIS gewab abejuy ayosupe| .
‘uabeuyaq nz JajpueH-z}y Jy| 1si sbnaziye saiy|
yonupjebny| usignels usp pun jyoimabbnz abissenzisyooy sep Jn4

-juew Bo 8yj0q ajje pueedg “Joxyuigw Bo JaApsiapal Aisnpul 0FX0 LN
9)jog 810 paw M auepund pan aploys|Bny apaysue uap | ayep 1o}
-uow Bo jalansn|i wos g sulepeld wejpw wesagmelp Bulquy usbuiu
-6a} ab|ayl JoxpjIW apuase|aids Bo Jaapisue|d AISNpUl OFX0 LN 830] 0}
60 O X0 LA 8}10g 0} siaspjoyuay paw Y Bo 4 auispe|dpuseds paw usw
-wes | 6o g aulajny paA saisjuow - 965/ /0 :"dusbuinsaq - uajepslbny
NU-ow 6o eApsiopel} ‘N epeldpuseds AISnuUl QOLXZLIN HOQ U® W
19pjund pana Jayuow 6o Jala.isn||I wos weagmelp ed T ulaljoyuin Jejuol i

"Ja||opow aipue ap ed SapuaAue 8yl uey 1epeeiquil) ieyaqsbun
-ajuow aibe|pan jop e'y'A weagmelp ed ‘G980/0 AU JBpun sa||isaq
uey wos ‘jeeiquiy aAu 1p Jsjuoly :ubonasen adAy Joy uny Japjey g

“Janysiapal) 6o -ueld “JexyUIBW AISNUL ‘8}0g OYXZ LIN
all} paw © 6o 3 suiepund paa Jajuopy “JaxpuIgw Bo JaAsIapal) ‘Jonl
-yssBejiopun AlsSnpjul 0pXZ LN 8)0g 0} pawi D auis|iny paA g suabe|saq
JBIUOIN “Janysiapal) Bo -ueld “UexyuIeW AISNPUL ‘B)0g OFXO LN O} paw
| auiepjund paa Jajuoly Iexpuisw Bo Jaapssbepepun ‘ebuliepal) Als
-NP{UI OFXO LA 8304 841} "By A 1SB} 19p nuys 6o auls|nyaneisiebueoy ed
g aula|ny paw aulabueasisseyo Je uspisiopul ed y 1918yaq)i JOIUO g

1ebuaeydosinlyaniasal ed jjoq aisiapA

uap - 8pIS BJISUBA | - Jaluowsq'y 1849yaq)i ed g suis|ny |1} JoJeAs wos

aus)joganeisiebueoy Jayuowaq :aulqey/sisseyd Ho dn-yoid adAl

‘alobuee)

Y| SOPUBAUE B)1ap ‘leeiquil} apualalsisye Jep ulal4 :ubonaten adA]
19|nfyanlesal ulel4 ‘weagmelp elj 1gyad)i }e Jejuowaq " |

‘ONINA3TIMrIASONIHILNON

63 002 : 1Se| [B)IMaA "Xep

B 0os¢€ : Jo|ieu) 16ceA|e10) “Xep

NY g‘ee : Ipieen -q
VLLEL-00 LIS - *1UaS|opud|poy)
d: assepysbuijqoy



I,

Catégorie de couple :F

No. d’homologation : e11 00-1114
Valeur D 1 22,2 kN
Masse max. de la remorque : 3500 kg
Charge verticale max. 1 200 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1.

Démonter tous les accessoires du drawbeam. Retirer la roue de
secours

Modeéle camionnette: enlever le marche-pied existant. Celui-ci ne sera
pas remis en place.

Modele pick-up (de ramassage) et chassis/cabine: démonter les
boulons de support du pare-chocs correspondant aux trous B des
accessoires A.Démonter, a gauche, le boulon de devant de la suspen-
sion de la roue de secours.

. Monter les accessoires A a I'intérieur des longerons de chassis avec les

trous B sur les trous de support de pare- chocs et les fixer en ce point
a l'aide de quatre boulons M10x40, rondelles de blocage, rondelles
Grower et écrous. Monter des points | de deux boulons M10x40 y comp-
ris les écrous, rondelles grower et de blocage. Fixer les accessoires D
a 'emplacement des trous C a I'aide de deux boulons M12x40, rondel-
les de blocage, les rondelles grower et les écrous. Monter des points E
et G de quatre boulons M12x40 y compris les écrous, rondelles grower
et de blocage.

. Uniquement pour le modéle camionnette: monter le marche-pied de

remplacement, a commander sous le numéro d’article 070865, au draw-
beam a I'aide du matériel de fixation fourni. Le marche-pied ne peut pas
étre mis en place sur les autres modeéles.

. Positionner la corniére L sur drawbeam conformément au schéma et

monter a 'emplacement du point M un boulon M12x100 y com-pris la
contre-plaque N, la rondelle grower et I'écrou.L'élément a rotule, n de

(s 1

Kopplingsklass :F
Typgodkédnnande nr. :e11 00-1114
D- varde : 22,2 kN
Maximassa sldpvagn : 3500 kg
Max. vertikale belastning 1 200 kg

MONTERINGSHANDLEDNING:

1.

Demontera alla hjalpdelar fran drawbeam. Avlagsna reservhjulet

Typ skapvagn: Avlagsna det befintliga fotsteget. Detta kommer inte att
séttas tillbaka.

Typ pickup och chassi/hytt: Demontera kofangarens stédbultar som
korresponderar med hal B pa hjalpdelarna A.Demontera till vanster
reservhjulshallarens framsta skruv.

.Montera hjélpdelarna A pa chassibalkarnas insida med hélen B pa

kofdngarens stddhal. Fast pa dessa punkter fyra bultar M10x40 inklusi-
ve fijader-, forslutningsringar och muttrar. Pa punkterna | monteras med
tva bultar M10x40 inklusive muttrar, fijaderringar och férslutningsringar.
Fast hjalpdelarna D vid halen C med tva skruvar M12x40 inklusive, fors-
lutningsringar, fiaderbrickor och muttrar. P& punkterna E och G monte-
ras med fyra bultar M12x40 inklusive muttrar, fjaderringar och forslut-
ningsringar.

. Endast for typ skapvagn: Montera det nya fotsteget som kan bestal-

las under bestallningsnummer 070865 vid drawbeam med hjalp av det
bifogade féstgéringsmaterialet. Vid évriga typer kan fotsteget inte mon-
teras.

. Placera enligt skissen vinkeljarnet L pa drawbeam och montera vid

punkt M en skruv M12x100 inklusive motbrickan N, fjaderbricka och
mutter.Kuldelen (bestallningsnummer 077596) monteras vid halen S
och T, tillsammans med motbrickorna P och R, med tva skruvar
M10x110 respektive tva skruvar M10x40 inklusive planbrickor och sjal-
vlasande muttrar. Se ritningen.

commande 077596 est montée conformément au croquis, a I'emplace-
ment des trous S et T, ensemble avec les contre-pieces P et R, a l'aide
respectivement de deux boulons M10x110 et deux boulons M10x40, y
compris les rondelles de blocage et les écrous autofreinés.

Positionner drawbeam, conformément au schéma, entre les plaques D
et les fixer selon la hauteur de la rotule désirée, a I'emplacement des
points K, a I'aide de huit boulons M10x40 y compris les ron-delles gro-
wer et les écrous. Serrer tous les boulons et écrous conformément au
tableau. Remettre en place les pieces déposées au point 1.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule
autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilomeétres de remorquage.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* La plaque mineralogique doit étre visible dans son entier, et, si néces-
saire, doit étre déplacée avec ou sans son éclairage éventuel.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

41 Nm  (avec écrou a autoverrouillage)

© 3036/08-10-1998/7

Placera drawbeam enligt skissen mellan plattorna D och montera den
pa 6nskad kulhdjd vid punkterna K med atta skruvar M10x40 inklusive
fjaderbrickor och muttrar. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt
tabellen. Satt tillbaka det som avlagsnades under punkt 1.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avldgsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterférsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Nummerplaten skall vara helt synlig och om sa behdvs skall den och
eventuellt tillbehérande belysning flyttas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

i\tdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

41 Nm  (med sjalvsadkrande mutter)

© 3036/08-10-1998/8





